que resultaram no arrolamento de bens no valor de 162.978.165,37 (cento e sessenta e dois milhões, novecentos e setenta e oito mil, cento e sessenta e cinco mil reais e trinta e sete centavos) enquanto os bens arrolados somam o valor de totaliza R$ 164.521.316,54 (cento e sessenta e quatro milhões, quinhentos e vinte um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos), que supera o valor total da dívida.

Em sessão de 26/02/2018, a DRJ julgou a impugnação improcedente, tendo adotado a seguinte ementa (Acórdão nº 15-044.084):

ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS - IPI

[...]

que o saldo do débito relativo aos processos que resultaram no arrolamento de 

bens no valor de 162.978.165,37 (cento e sessenta e dois milhões, novecentos e 

setenta e oito mil, cento e sessenta e cinco mil reais e trinta e sete centavos) 

enquanto os bens arrolados somam o valor de totaliza R$ 164.521.316,54 (cento e 

sessenta e quatro milhões, quinhentos e vinte um mil, trezentos e dezesseis reais 

e cinquenta e quatro centavos), que supera o valor total da dívida. 

Em sessão de 26/02/2018, a DRJ julgou a impugnação improcedente, tendo 

adotado a seguinte ementa (Acórdão nº 15-044.084): 

ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS - IPI